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Det er med stor fornøjelse jeg i år skriver denne beretning. At fornøjelsen er stor skyldes de mange 

ting, vi har fået foretaget i løbet af det forgangne år. Der har været afholdt 5 ordinære 

bestyrelsesmøder, hvor de fleste større ting er blevet aftalt og enkelte mail/telefon-kontakter til at 

klare ”her og nu opgaver”.  

Bestyrelsen har i dette år fået en ny kasserer, som har ønsket at spare på de unødvendige 

omkostninger. Så derfor kom der ikke girokort ud, som vi plejer at få til at betale vores kontingent, 

men besked om at overføre kontingentet til vores konto. Kassereren havde forud sendt fyldig 

vejledning herom, og den ny betalingsform blev vel modtaget og tak for det!  

 

Hjertestarteren er nu opsat, og der vil blive udbudt kurser i betjening heraf og førstehjælp i 
fællesskab med Klintegården. Langelands Hjertestarteforening står for kurset. Vores udgift til 

hjertestarter fremgår af regnskabet med knap 13.000 kr. Vi håber selvfølgelig på, at der ikke bliver 

behov for den. Men skulle det være tilfældet, så håber vi på, at den må være til hjælp. Jeg håber 

også, at der vil vise sig interesse blandt foreningens medlemmer til kurset. 

 

Vores veje og afvanding herfra samt kystsikring og retablering af rør ud i havet fra mosen har 

været en økonomisk stor opgave. Bestyrelsen afholdte møde med vores sædvanlige entreprenør og 

Søren Rosholt. På mødet drøftedes hvordan vi fik klaret vandproblemerne i den østlige ende af 

Vildrosevej samt spuling af rør fra Mosevænget over til mosen. Efter en besigtigelse af 

kystsikringen og udløbet fra mosen til havet blev vi enige om, hvorledes vi bedst fik ordnet 

opgaverne og efter afgivelse af tilbud er arbejdet blevet udført. Omkostningerne hertil beløb sig til i 

alt 59.000 kr. Rigtig mange har givet udtryk for stor tilfredshed med den nye nedgang til havet, og 

bestyrelsen er også meget tilfreds med det udførte arbejde. 

Vejret har jo været ganske forfærdelig vådt. Jeg tør slet ikke tænke på, hvad der kunne have været 

sket, hvis ikke vi havde foretaget disse investeringer/forbedringer. 

Foreningens regnskabsår er jo fra 1/7 til 30/6, men jeg føler det naturligt i forlængelse af de lige 

omtalte investeringer at nævne, at vi har fået yderligere hjælp til at få fjernet en prop i røret ud til 

mosen. To medlemmer havde forsøgt at få røret renset, men måtte opgive. Men tak for forsøget til 

H.P. Madsen og Benny Hansen. Vandet i mosen var steget så højt, at man frygtede for 

oversvømmelse. Der måtte professionel bistand til, så Jens Oldenbjerg måtte i sving igen. Uheldigt 

fordi klappen, som skulle sidde på røret endnu ikke var kommet på, og Søren Rosholt har haft fat i 

smeden. 

 

Efter ønske fra Generalforsamlingen er der også blevet opsat skilte ved badebroen og legepladsen. 
De har overlevet den første sæson om end de er blevet rejst igen et par gange.  Vore 20 km. Skilte 
er blevet malet op, hvilket Jørgen Riberholt Hansen har stået for. Så kan vi kun håbe, at når de nu 

ses bedre, så også har den ønskede virkning. Desværre køres der stadig for stærkt på vore veje. 

Opslagstavlen er også blevet flyttet, og den vil stadig blive benyttet. Vores sekretær Preben Frets vil 

stå for vedligeholdelsen heraf. 



Og så har bestyrelsen diskuteret åbenhed og information med det resultat, at vi nu har fået vores 

egen hjemmeside – www.stenbaekgaarden.dk – til lykke med den. Vi er ikke specialister i 

hjemmesider, men det afholder os ikke fra, at få en hjemmeside, og nu kører den. Her kan alle se 

regnskabet, forslag til nye vedtægter og ordensreglement, denne beretning og meget andet. Vi ved 

også i bestyrelsen, at rigtig mange har meninger om, hvordan en hjemmeside skal se ud, og hvad 

der skal være på en sådan. I er meget velkomne med gode idéer, men vores sekretær gør, hvad han 

kan. At køre en hjemmeside giver hele bestyrelsen nye opgaver i at få information ud, og vi håber 

blot, at alle vil have gavn af siden. 

 

Kloakering: Den 28. marts 2011 fik jeg fra Forsyningsselskabet en skrivelse, hvor man blandt 

andet omtalte tilslutningsbidrag for hovedkloak og detailkloak. Da bestyrelsen nu var i tvivl om 

Forsyningen agtede at opkræve detailkloakeringstilslutningsbidrag, idet sommerhusejerne jo alene 

betalte 10.000 kr. for hovedkloakeringstilslutning. Derfor afholdte Erik og jeg møde herom den 1. 

juni 2011. På dette møde blev det fastslået, at der ikke vil blive afkrævet yderligere. Så vi der har 

betalt tilslutningsbidrag skal altså ikke af med yderligere. Jeg tillader mig at henvise til notatet på 

vores hjemmeside herom. 

 

Vores vedtægter og ordensreglement har bestyrelsen fundet trænger til en modernisering, så 

derfor har bestyrelsen sat forslag på dagsordenen herom. Når vi kommer til dette punkt vil jeg 

motivere baggrunden herfor. 

 

Fra Fællesforeningen for Sommerhusejere på Langeland kan jeg melde, at der blev holdt 

Generalforsamling den 2. oktober 2010. Referatet kan læses på foreningens hjemmeside www.fsl-

langeland.dk . Det er stadig min mening, at det er godt med fællesforeningen, således at vi kan stå 

samlet overfor Langelands Kommune og således bedst varetage vore interesser på det årlige møde 

med Kommunen. Men denne mening er jeg vel også forpligtet til, nu da jeg er blevet valgt ind i 

foreningens bestyrelse. Vi har mulighed for at få et link fra denne hjemmeside til vores egen.  

Den 19. november 2010 blev der afholdt møde med Kommunen. Der var ikke mindre end 16 

punkter, og det vil føre for vidt, at referere herfra, hvorfor jeg blot skal henvise til referatet fra 

hjemmesiden. Da Forsyningsselskabet er udskilt fra Kommunen er der fremover aftalt, at den 

administrerende direktør Peter B. Andreasen også deltager i det årlige møde. 

I forbindelse med de kraftige nedbørsmængder er der jo mange sommerhusejere, der har fået 

problemer. Det er slemt nok, men værre er det for mange landmænd, der får ødelagt høsten. Efter en 

samtale med Søren Rosholt har jeg inddraget Fællesforeningen, hvor formanden vil rette en 

henvendelse til kommunen for at få en orientering om, hvorledes Kommunen vedligeholder grøfter 

og afløb. Jeg har fremsendt omtale af problemstillingen fra Fåborg-Midtfyn Kommune, hvor denne 

problemstilling var blevet omtalt i Fyens Stiftstidende. 

 

Til sidst vil jeg slutte med at sige tak for såvel den gode bro-udsætning som bro–indtagning. Tak til 

festudvalget for igen at sikre landliggerfesten i år. Til bademesterparret Vimmer og Jette for 

melding om vandtemperatur. Og tak til bestyrelsen for det gode samarbejde og de opnåede 

resultater.Det er sådan det sædvanlige, men i år er der nogle nye ting at takke for: 

 

Børge Bruus for at have lavet et nyttigt reb, så det er lettere at komme op af badebroens stige. 

 

Bo Fatum for som nytilkommer at have ydet en flot indsats i forbindelse med at udsætte broen, som 

jo måtte sættes ud over et par week-ender. 

 



Og ikke mindst Tommy W. Madsen for den flotte bænk ved vores nye nedgang til havet. 

 

Den 3. september 2011.   

Egon Gaarde 

Formand 

 
 
 


